
Wijziging regeling vervoerbare drukapparatuur

Regeling van 26 februari 2008, nr.
HDJZ/ I&O/2008-156, Hoofddirectie
Juridische Zaken, tot wijziging van de
Regeling vervoerbare drukapparatuur

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 8 van richtlijn nr.
1999/36/EG van de Raad van de Europe-
se Unie van 29 april 1999 betreffende
vervoerbare drukapparatuur (PbEG L
138), artikel 49, tweede lid, onderdelen
b en c, van de Wet vervoer gevaarlijke
stoffen, en artikel 2 van het Besluit ver-
voer gevaarlijke stoffen;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1, aanhef, van Bijlage 1 bij de
Regeling vervoerbare drukapparatuur
wordt ‘1 januari 2008’ vervangen door:
1 januari 2009.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

Toelichting

Deze regeling voorziet in een verlenging
van de duur van de tijdelijke aanwijzing
van de Dienst Wegverkeer (RDW) als
keuringsinstantie als bedoeld in de EG-
richtlijn betreffende vervoerbare drukap-
paratuur (Richtlijn nr. 1999/36/EG van
de Raad van de Europese Unie van
29 april 1999 betreffende vervoerbare
drukapparatuur (PbEG 138), voor de
keuring van klasse-2-gastanks.
   De verlenging blijkt voor de RDW
nodig om de certificering volgens de
norm EN-ISO/IEC 17020 (EN 45004) af
te ronden. Afronding van de certifice-
ring is alleen mogelijk indien keurings-
activiteiten plaatsvinden waarvoor een

(tijdelijke) aanwijzing noodzakelijk is.
Gedurende het certificeringsproces is
vertraging opgetreden. Om voor certifi-
cering in aanmerking te kunnen komen
moet de RDW aan voldoende dossierop-
bouw hebben gedaan. Dit is slechts
mogelijk door het praktisch toepassen
van de bovengenoemde richtlijn. Hier-
voor is de RDW afhankelijk van vol-
doende aanvragen vanuit de markt.
Mede omdat die markt voor gastankwa-
gens een beperkte is, heeft het echter tot
einde 2007 geduurd voordat er voldoen-
de aanvragen binnen kwamen.
   Gezien het ingezette tijdspad met de
Raad voor Accreditatie valt het te ver-
wachten dat de certificering afgerond
kan worden voor 1 januari 2009. De
RDW kan na certificering een verzoek
indienen voor een definitieve aanwijzing.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

VW

Uit: Staatscourant 28 februari 2008, nr. 42 / pag. 16 1


